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C.8 Tabla FIS2. Grado de satisfacción con el funcionamiento de distintos servicios públicos 
(continuación)
¿En qué medida: muy, bastante, poco o nada, diría Ud. que cada uno de los siguientes 
servicios públicos funciona satisfactoriamente?

MUY SATISFACTORIAMENTE+BASTANTE SATISFACTORIAMENTE

 Los servicios 
sociales

El transporte público 
(carreteras, etc.)

Las obras 
públicas

La ayuda a personas 
dependientes

% (n) % (n) % (n) % (n)

Total 46,3 (1.319) 60,7 (1.729) 43,2 (1.231) 28,4 (810)

Sexo
Hombre 50,8 (698) 61,4 (844) 45,6 (626) 31,5 (433)

Mujer 42,1 (621) 60,0 (885) 41,0 (605) 25,6 (377)

Edad
Hasta 24 años 55,8 (127) 77,0 (176) 55,0 (126) 42,7 (98)

De 25 a 34 45,8 (159) 60,3 (210) 42,8 (149) 27,4 (95)

De 35 a 44 40,3 (202) 59,2 (297) 45,1 (226) 22,7 (114)

De 45 a 54 44,0 (245) 58,1 (324) 41,1 (229) 26,4 (147)

De 55 a 64 47,2 (228) 57,9 (279) 43,5 (210) 26,8 (129)

65 años o más 48,8 (357) 60,5 (443) 39,8 (291) 31,0 (227)

Estado civil
Casado/a 46,5 (670) 59,8 (861) 43,0 (620) 27,7 (400)

Soltero/a 46,2 (425) 63,1 (580) 45,9 (422) 29,9 (275)

Viudo/a 47,8 (94) 53,6 (106) 33,2 (66) 28,2 (56)

Separado/a 51,9 (36) 61,6 (42) 45,1 (31) 37,8 (26)

Divorciado/a 42,6 (93) 62,8 (137) 41,8 (91) 23,8 (52)
Educación
Primaria o menos 46,7 (132) 53,0 (150) 34,5 (97) 35,5 (100)

FP inicial y educación secundaria 45,6 (210) 56,2 (259) 42,1 (194) 33,8 (156)

FP de grado medio 42,5 (72) 57,5 (98) 38,0 (65) 26,7 (46)

Bachillerato 49,1 (209) 66,8 (284) 45,8 (195) 32,6 (139)

FP de grado superior 49,6 (175) 58,8 (208) 41,0 (145) 27,8 (98)

Universidad 44,8 (507) 63,0 (712) 46,1 (522) 23,5 (266)
Situación laboral
Ocupados/as 43,3 (668) 60,0 (926) 44,1 (680) 25,4 (391)

Parados/as 46,8 (131) 58,8 (165) 44,7 (125) 29,4 (82)

Jubilados/as o pensionistas 50,5 (376) 60,0 (447) 40,1 (299) 32,2 (240)

Estudiantes 58,5 (85) 79,2 (115) 51,7 (75) 45,1 (65)

Trabajo doméstico no remunerado 52,2 (27) 54,2 (28) 44,0 (23) 29,7 (16)
Hábitat
Pueblo o ciudad pequeña 51,1 (309) 54,7 (330) 43,6 (264) 33,3 (201)

Ciudad mediana 45,8 (507) 55,5 (613) 39,8 (440) 28,1 (311)

Ciudad grande 46,9 (400) 67,0 (571) 44,4 (379) 27,6 (236)

Gran núcleo urbano 36,2 (103) 74,7 (213) 52,0 (148) 22,1 (63)
Nota: Para facilitar la comparación entre los servicios públicos, se incluyen solo dos categorías de respuesta agrupadas («Muy 
satisfactoriamente» + «Bastante satisfactoriamente»). Se indica el % del (n) de la fila, y el (n) de cada categoría de fila. El error de 
muestreo y el (n) total de la fila, se pueden consultar en el ANEXO de variables y de fichas técnicas. 
Fuente: CIS, Opinión Pública y Política Fiscal de julio 2021, (estudio 3332).


